Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 13, DE 24 DE SETEMBRO DE 2015.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 14, de 07 de janeiro de 2013, TORNA PÚBLICA a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 72, de 17 de setembro de 2015, nos seguintes termos:

I – Fica sem efeito item 2.4.

II – No item 3.1 Etapas de inscrição – Fica RETIFICADA a redação nos termos que
segue:

“I - ETAPA

Período: 21/09/2015 a 05/10/2015.

Público: Estudantes ingressantes no semestre de 2015/1 e alunos em situação de
reingresso e transferência externa, não contemplados e/ou que tiveram negado o
pedido de auxílio pelo Edital nº 172/2014

Estudantes ingressantes no semestre de 2015/2 e alunos em situação de reingresso e
transferência externa.”.

III – No item 3.2 Dia e Horário para inscrição– Fica RETIFICADA a redação nos termos
que segue:
“-  Terça e quinta das 13:30 às 20:00
 - Segunda, quarta e sexta das 11:00 às 17:30“.

IV – No item 10 Cronograma - Fica RETIFICADO o cronograma nos termos que
segue:

ATIVIDADE DATA LOCAL
INSCRIÇÕES:
Estudantes ingressantes no
semestre de 2015/2 e alunos
em situação de reingresso e
transferência externa.

21/09/2015 a 05/10/2015.
Terça e quinta das 13:30
às 20:00; e
Segunda quarta e sexta
das 11:00 às 17:30.

 Rua Coronel
Vicente, 281,
 sala 919, 9º andar
Centro Histórico –
Porto Alegre – RS

DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO 16/10/2015

Murais e Site do
Campus Porto
Alegre

Página 2/2 – Edital de Retificação Nº 13/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO
RECURSOS 19 e 20/10/2015

Secretaria da
Direção- 9º andar
Das 13:00 às 18:00

DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL 23/10/2015

Murais e Site do
Campus Porto
Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.